12

1

	HUYỆN ỦY PHONG THỔ
BAN CHỈ ĐẠO HUYỆN THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 15-NQ/TU
*
Số   -QĐ/BCĐ

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

[bookmark: _GoBack]Phong Thổ, ngày    tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo huyện thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU về xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2024 - 2030
-----
Căn cứ Nghị quyết số 15-NQ/TU, ngày 22/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về xóa bỏ hủ tục, phong tục tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2024 - 2030;
Căn cứ Quyết định số 2555-QĐ/TU, ngày 14/3/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thành lập Ban Chỉ đạo huyện thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU về xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2024 - 2030;
[bookmark: bookmark1]Xét đề nghị của Ban Dân vận Huyện ủy - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo huyện thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU,

BAN CHỈ ĐẠO HUYỆN THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 15-NQ/TU QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU về xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2024 - 2030.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo huyện; các Chi, Đảng bộ cơ sở; thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
	Nơi nhân:
- Như Điều 2,
- Thường trực Huyện ủy,
- Các đồng chí thành viên BCĐ huyện,
- Lưu VPHU.
	BÍ THƯ
kiêm
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Đinh Quang Tuấn

1

HUY

?

N

?

Y PHONG TH

?

BAN CH

?

Đ

?

O

HUY

?

N

TH

?

C HI

?

N

NGH

?

QUY

?

T S

?

15

-

NQ/TU

*

S

?

-

QĐ/BCĐ

Đ

?

NG C

?

NG S

?

N VI

?

T NAM

Phong Th

?

, ngày

tháng

năm 2024

QUY

?

T Đ

?

NH

B

an hành

Quy ch

?

 làm vi

?

c c

?

a Ban Ch

?

 đ

?

o

huy

?

n

th

?

c hi

?

n Ngh

?

 quy

?

t s

?

 15

-

NQ/TU v

?

xóa b

?

 h

?

 t

?

c, phong t

?

c, t

?

p quán l

?

c h

?

u, xây d

?

ng n

?

p s

?

ng văn minh

trong N

hân dân các dân t

?

c

t

?

nh

Lai Châu

, giai đo

?

n 202

4

-

2030

-----

Căn c

?

Ngh

?

 quy

?

t s

?

 15

-

NQ/TU, ngày

22/12/2023

c

?

a

Ban Ch

?

p hành Đ

?

ng

b

?

t

?

nh

v

?

xóa b

?

h

?

 t

?

c

, phong t

?

c t

?

p quán

l

?

c h

?

u, xây d

?

ng n

?

p s

?

ng văn minh

t

?

nh

Lai Châu

, giai đo

?

n 202

4

-

2030;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

2555

-

QĐ/TU, ngày

14/3

/

2024 c

?

a Ban Thư

?

ng v

?

Huy

?

n

?

y v

?

t

hành l

?

p Ban Ch

?

đ

?

o

huy

?

n

th

?

c hi

?

n Ngh

?

quy

?

t s

?

15

-

NQ/TU v

?

xóa b

?

h

?

t

?

c, phong t

?

c, t

?

p quán l

?

c h

?

u, xây d

?

ng n

?

p s

?

ng văn min

h

trong

N

hân dân các dân t

?

c

t

?

nh Lai Châu, giai đo

?

n 2024

-

2030

;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a Ban Dân v

?

n

Huy

?

n

?

y

-

cơ quan Thư

?

ng tr

?

c Ban Ch

?

 đ

?

o

huy

?

n

th

?

c hi

?

n

Ngh

?

 quy

?

t

s

?

 15

-

NQ/TU

,

BAN

CH

?

 Đ

?

O

HUY

?

N TH

?

C HI

?

N NGH

?

 QUY

?

T

15

-

NQ/TU

QUY

?

T Đ

?

NH

Đi

?

u 1

.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này Quy ch

?

 làm vi

?

c c

?

a Ban Ch

?

đ

?

o

th

?

c hi

?

n Ngh

?

 quy

?

t s

?

 15

-

NQ/TU v

?

xóa b

?

 h

?

 t

?

c, phong t

?

c, t

?

p quán l

?

c

h

?

u, xây d

?

ng n

?

p s

?

ng văn minh

trong Nhân dân các dân t

?

c

t

?

nh

Lai Châu

, giai

đo

?

n 2024

-

2030.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c

thi hành

k

?

 t

?

 ngày ký.

Các đ

?

ng chí

thành viên Ban Ch

?

 đ

?

o

huy

?

n

;

các

C

hi,

Đ

?

ng b

?

 cơ s

?

;

th

?

 trư

?

ng các

phòng

,

ban, ngành, cơ quan, đơn v

?

 liên quan căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh thi hành.

Nơi nhân

:

-

Như Đi

?

u 2,

-

Thư

?

ng tr

?

c

Huy

?

n

?

y,

-

Các đ

?

ng chí

thành viên BCĐ

huy

?

n

,

-

Lưu

VP

H

U

.

BÍ THƯ

kiêm

TRƯ

?

NG BAN CH

?

 Đ

?

O

Đinh Quang Tu

?

n

1

HUY ? N  ? Y PHONG TH ?   BAN CH ?   Đ ? O   HUY ? N   TH ? C HI ? N  NGH ?   QUY ? T S ?   15 - NQ/TU    *   S ?      - QĐ/BCĐ    Đ ? NG C ? NG S ? N VI ? T NAM     Phong Th ? , ngày       tháng      năm 2024

QUY ? T Đ ? NH   B an hành  Quy ch ?  làm vi ? c c ? a Ban Ch ?  đ ? o  huy ? n   th ? c hi ? n Ngh ?  quy ? t s ?  15 - NQ/TU v ?   xóa b ?  h ?  t ? c, phong t ? c, t ? p quán l ? c h ? u, xây d ? ng n ? p s ? ng văn minh  trong N hân dân các dân t ? c  t ? nh  Lai Châu , giai đo ? n 202 4   -   2030   -----   Căn c ?   Ngh ?  quy ? t s ?  15 - NQ/TU, ngày  22/12/2023   c ? a  Ban Ch ? p hành Đ ? ng  b ?   t ? nh  v ?   xóa b ?   h ?  t ? c , phong t ? c t ? p quán   l ? c h ? u, xây d ? ng n ? p s ? ng văn minh  t ? nh  Lai Châu , giai đo ? n 202 4   -   2030;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   2555 - QĐ/TU, ngày   14/3 / 2024 c ? a Ban Thư ? ng v ?   Huy ? n   ? y v ?   t hành l ? p Ban Ch ?   đ ? o  huy ? n   th ? c hi ? n Ngh ?   quy ? t s ?   15 - NQ/TU v ?   xóa b ?   h ?   t ? c, phong t ? c, t ? p quán l ? c h ? u, xây d ? ng n ? p s ? ng văn min h   trong  N hân dân các dân t ? c   t ? nh Lai Châu, giai đo ? n 2024  -   2030 ;   Xét đ ?  ngh ?  c ? a Ban Dân v ? n  Huy ? n   ? y  -   cơ quan Thư ? ng tr ? c Ban Ch ?  đ ? o  huy ? n   th ? c hi ? n  Ngh ?  quy ? t  s ?  15 - NQ/TU ,     BAN  CH ?  Đ ? O  HUY ? N TH ? C HI ? N NGH ?  QUY ? T  15 - NQ/TU   QUY ? T Đ ? NH   Đi ? u 1 .   Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này Quy ch ?  làm vi ? c c ? a Ban Ch ?   đ ? o   th ? c hi ? n Ngh ?  quy ? t s ?  15 - NQ/TU v ?   xóa b ?  h ?  t ? c, phong t ? c, t ? p quán l ? c  h ? u, xây d ? ng n ? p s ? ng văn minh  trong Nhân dân các dân t ? c  t ? nh  Lai Châu , giai  đo ? n 2024  -   2030.   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c  thi hành  k ?  t ?  ngày ký.   Các đ ? ng chí  thành viên Ban Ch ?  đ ? o   huy ? n ;  các  C hi,  Đ ? ng b ?  cơ s ? ;  th ?  trư ? ng các  phòng ,  ban, ngành, cơ quan, đơn v ?  liên quan căn c ?  Quy ? t đ ? nh thi hành.

Nơi nhân :   -   Như Đi ? u 2,   -   Thư ? ng tr ? c  Huy ? n   ? y,   -   Các đ ? ng chí  thành viên BCĐ   huy ? n ,   -   Lưu  VP H U .  BÍ THƯ   kiêm   TRƯ ? NG BAN CH ?  Đ ? O         Đinh Quang Tu ? n